
Поважните финансиски  показатели остварени за 2016 година, а
кои се мерило за успешноста на компанијата се следниве:

 Остварен вкупен приход во износ од 13.941.083 илјади МКД.

 Остварени вкупени расходи во износ од 12.984.153 илјади МКД

 Добивка пред оданочување во износ од 956.930 илјади МКД.

 Добивка после оданочување во износ од 842.279 илјади МКД.

 Навремена отплата на главнина од долгорочни кредити во износ
од 1.444.075 илјади МКД
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Извештај за сеопфатна добивка
Година завршена на 31.12

2016 2015

МКД '000

Приходи од продажба 12.217.617 13.367.780
Останати приходи 194.061 818.711
Капитализирано сопствено производство и услуги 484.292 516.489
Приходи од работењето 12.895.970 14.702.980

Залихи на готови производи и да недовршено производство на
почеток на годината 329.133 220.951

Залихи на готови производи и на недовршено производство на
крајот на годината 433.886 329.133

Промена на вредноста на залихи на готови производи и на
недовршено производство (104.753) (108.182)
Трошоци за суровини и други материјали 1.612.855 2.041.176
Набавна вредност на продадени стоки 92.235 91.108

Набавна вредност на продадени материјали, резервни делови и
отпадоци
Улуги со карактер на материјални трошоци 2.385.877 3.934.035
Останати трошоци од работењето 757.417 603.563
Трошоци за вработени 3.385.977 3.223.174
Амортизација на материјалните и нематеријалните средства 2.522.524 2.513.837

Вредносно усогласување (обезвреднување) на нетековни и
тековни средства 514.489 1.065.837
Резервирања за трошоци и ризици 331.969 421.952
Останати расходи од работењето 239.650 55.674
Расходи од работењето 11.842.993 13.950.356
Финансиски приходи 32.330 50.211
Финансиски расходи 233.130 348.278
Добивка од редовно работење 956.930 562.739
Добивка пред оданочување 956.930 562.739
Данок на добивка 114.651 152.595

НЕТО ДОБИВКА ЗА ФИНАНСИСКА ГОДИНА 842.279 410.144



Извештај за финансиската состојба

Година завршена на 31.12

2016 2015
МКД '000

СРЕДСТВА

Нематеријални средства 654.779 616.498
Материјални средства 40.207.638 41.652.859
Вложувања во недвижности
Долгорочни финансиски средства 828.815 940.025
Долгорочни побарувања 249.465 83.002
Одложени даночни средства
Долгорочни средства 41.940.697 43.292.384
Залихи 2.380.530 2.540.013
Нетековни средства кои се чуваат за продажба
Побарувања од поврзани друштва 44.359 39.695
Побарувања од купувачите 2.796.603 2.893.629
Побарувања од државата 26.059 3.266
Побарувања од вработените 2.500 3.200
Останати краткорочни побарувањаж 16.290 75.119
Краткорочни финансиски средства 185.932 228
Парични средства 57.445 197.881
Однапред платени трошоци 97.278 74.747
Тековни средства 5.606.996 5.827.778
ВКУПНО СРЕДСТВА 47.547.693 49.120.162

КАПИТАЛ И ОБВРСКИ

Капитал на содружниците 33.171.115 33.171.115
Ревалоризациони резерви 1.022.393 1.022.393
Резерви 45.373 45.373
Акумулирана добивка/загуба (239.300) (649.444)
Добивка/Загуба за тековна година 842.279 410.144
Капитал и резерви 34.841.860 33.999.581
Долгорочни резервирања 1.353.058 1.123.083
Долгорочни обврски 7.570.088 8.991.447
Одложени даночни обврски
Долгорочни обврски 8.923.146 10.114.530
Обврски кој поврзани друштва 219.167 202.312
Обврски кон добавувачите 1.285.045 2.582.839
Обврски кон државата 342.931 365.282
Обврски кон вработените 366.420 178.204
Останати краткорочни обврски
Краткорочни финансиски обврски 1.509.730 1.543.163
Одложени трошоци и идни приходи 59.394 134.251
Тековни обврски 3.782.687 5.006.051

ВКУПНО КАПИТАЛ И ОБВРСКИ 47.547.693 49.120.162



Извештај за паричните текови
2016 2015
МКД ' 000

Парични текови од оперативни активности
Нето добивка пред оданочување 956.930 562.739
Усогласувања за:
Амортизација 2.522.524 1.992.800
Приходи од амортизација на донации - (2.601)
Вредносно усогласување на побарувања 143.542 868.053
Вредносно усогласување на залихи 18.612 2.548
Отпис на обврски (47.631) (20)
Кусоци 274 176
Неотпишана вредност на продадени ОС 4.454 234
Капитализација на сопствено производство (484.292) -
Вреднување на долгорочни финансиски средства 2.090
Долгорочни резервирање 229.975 321.240
Курсни разлики - 27.169
Приходи/расходи  за камати, нето 200.800 298.057
Оперативна промена пред промени во обртниот капитал 3.545.188 4.072.485
Намалување/(Зголемување) на залихите 140.597 171.152
Намалување/(Зголемување) на побарувања од поврзани друштва (4.664) -
Намалување/(Зголемување) на побарувања од купувачите (46.516) 290.237
Намалување/(Зголемување) на побарувања од државата (7) -
Намалување/(Зголемување) на побарувања од вработените 700 -
Намалување/(Зголемување) на останатите краткорочни побарувања 58.829 -
Намалување/(Зголемување) на краткорочни финансиски средства (225.582) -
Намалување/(Зголемување) на АВР (22.531) -
Зголемување/(Намалување) на обврските кон поврзани друштва 16.855 -
Зголемување/(Намалување) на обврските кон добавувачите (1.257.032) (1.038.695)
Зголемување/(Намалување) на обврските кон државата 66.433 -
Зголемување/(Намалување) на обврските кон вработените 188.216 -
Зголемување/(намалување) на ПВР (74.857) -
Парични средства  кои произлегуваат од работењето 2.385.629 3.495.189
Платен данок на добивка (177.758) (54.362)

Нето парични текови  од оперативни  активности 2.207.871 3.440.817
Парични  текови од инвестициони активности
Купување на недвижности, материјални и нематеријални  средства (989.815) (1.650.416)
Продажба на недвижности, материјални и нематеријални средства 352.353 -
Долгорочни побарувања од ЕВН (166.463) -
Промена на акции/удели и депозити 111.210 (190.081)
Нето парични текови од инвестициони активности (692.715) (1.840.497)
Парични текови од финансиски активности
Прилив/(Одлив) по основ на долгорочни кредити (1.421.359) (1.189.840)
Прилив/(Одлив) во основ на краткорочни кредити (33.433) -
Примени камати 32.330 -
Платени камати (233.130) (298.067)

Нето парични текови од финансиски активности (1.655.592) (1.487.907)
Нето зголемување/(намалување) на парични средства (140.436) 112.423
Парични средства на почетокот на годината 197.881 85.458
Парични средства на крајот на годината 57.445 197.881



Извештај за промени во капиталот

МКД '000

Капитал Ревалоризациони
резерви Резерви Акумулирана

добивка/(загуба) Вкупно

2015

Состојба  на 1 јануари 33.171.115 1.022.393 170.748 (774,818) 33.589.438

Покривање на загуби (125,374) 125.374

Останато (1) (1)

Нето добивка/загуба за годината 410.144 410.144

Состојба на 31 декември 33.171.115 1.022.393 45.373 (239,300) 33.999.581

2016

Состојба на 1 јануари 33.171.115 1.022.393 45.373 (239,300) 33.999.581

Нето добивка/загуба за годината 842.279 842.279

Состојба на 31 декември 33.171.115 1.022.393 45.373 602.979 34.841.860



БЕЛЕШКИ КОН ФИНАНСИСКИТЕ ИЗВЕШТАИ

ПРИХОДИ ОД ПРОДАЖБА НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА

2016 2015
МКД '000

Вкупно приходи од продажба 12.701.909 13.884.269
Приходи од продажба на добра (производи) и услуги во земјата 11.830.876 12.955.922
Приходи врз основа на употреба на сопствени добра (производи,
стоки) и услуги 484.292 516.489
Приходи од наемнини 3.138 3.121
Останати приходи од продажба на неповрзани друштва 383.603 408.737

ОСТАНАТИ ПРИХОДИ

2016 2015
МКД '000

Вкупно останати приходи 194.061 818.711
Добивки од продажба на нематеријални и материјални средства - 199
Добивки од учество  во капитал  и хартии од вредност - 1248
Добивки од продажба на материјали и отпадоци 186 -
Приходи од наплатени отпишани побарувања и приходи од отпис на
обврските 47.631 65.070
Останати приходи од работењето 146.244 752.194



АМОРТИЗАЦИЈАИ  РЕЗЕРВИРАЊА

2016 2015
МКД '000

Вкупно трошоци за амортизација и резервирања 2.854.493 2.935.789
Трошоци за амортизација 2.522.524 2.513.837
Долгорочни резервирања за трошоци за обновување на природни
богатства 110.649 191.570
Долгорочни резервирања  за користи на вработените 38.457 43.215
Останати долгорочни резервирања за трошоци и ризици 182.863 187.167

ТРОШОЦИ ЗА ВРАБОТЕНИТЕ

2016 2015
МКД '000

Вкупно трошоци за вработени 3.386.923 3.223.928

Плата и надоместови на плата - бруто (за производство) 3.249.958 3.043.325
Останати трошоци за вработените 90.155 143.759
Дневници за службени патувања, ноќевања и патни трошоци 10.830 10.659
Надоместоци за трошози на вработените и подароци 35.034 25.431

Трошоци за надомест и други примања на членови на управен и
надзорен одбор, одбор на управители и директори 946 754

ТРОШОЦИ ЗА СУРОВИНИ, МАТЕРИЈАЛИ, ЕНЕРГИЈА, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И ТРОШОЦИ ЗА УСЛУГИ

2016 2015
МКД '000

Вкупно трошоци за суровини, материјали, енергија 1.612.855 2.041.176
Трошоци за суровини и материјали (за производство) 171.569 181.815
Трошоци за материјали (за администрација, управа и продажба) 22
Трошоци за енергија (за производство) 706.254 996.764
Трошоци за енергија (за администрација, управа и продажба) 18.794 18.668
Трошоци за резервни делови  и материјали за одржување (за
производство) 664.361 808.502
Трошоци за резервни делови и материјали за одржување (за
администрација, управа и продажба) 35.127 26.738
Трошоци за ситен инвентар, амбалажа и автогуми (за
производство) 13.364 5.428
Трошоци за ситен инвентар, амбалажа и автогуми (за
администрација, управа и продажба) 3.386 3.239
Вкупно трошоци за услуги 2.385.877 3.934.035
Транспортни услуги 81.450 99.724
Поштенски услуги, телефонски услуги и интернет 6.185 7.135
Надворешни услуги за изработки на добра и извршување на услуги 17.803 17.310
Услуги за одржување и заштита 1.985.237 3.538.949
Наем - лизинг 6.484 5.580
Комунални услуги 35.303 27.143
Трошоци за истражување и развој 29.796 32.811
Трошоци за реклама, пропаганда, промоција и саеми 143 134
Останати услуги 223.476 205.249



ОСТАНАТИОПЕРАТИВНИТРОШОЦИОД РАБОТЕЊЕ

2016 2015
МКД '000

Вкупно останати оперативни трошоци 756.471 602.809
Трошоци за спонзорства и донации 45.325 24.831
Трошоци за репрезентација 7.711 5.552
Трошоци за осигурување 186.088 171.819
Банксарски услуги и трошоци за платен промет 13.997 16.577
Даноци кои не зависат од резултатот, членарини и други
давачки 157.349 172.454
Трошоци за користење на права (освен наем) 63.775 210
останати трошоци на работењето 282.226 211.366

ПРИХОДИ ОД ФИНАНСИРАЊЕ И РАСХОДИ ОД ФИНАНСИРАЊЕ

2016 2015
МКД '000

Вкупно финансиски приходи 32.330 50.211
Приходи врз основа на камати од работењето со неповрзани друштва 13.910 27.626
Приходи врз основа на позитивни курсни разлики од работењето со
неповрзани друштва 18.420 22.585
Вкупно финансиски расходи 233.130 348.278
Расходи врз основа на камати од работењето  со неповрзани друштва 227.927 298.524
Расходи врз основа на негативни курсни разлики од работењето со
неповрзани друштва 5.203 49.754



ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПАРИЧНИ ЕКВИВАЛЕНТИ

2016 2015
МКД '000

Парични средства 57.445 197.881
Парични средства за трансакциски сметки во денари 56.452 168.723
Издвоени парични средства и акредитиви 98 28.695
Парични средства во благајна 28 71
Девизни сметки 467 365
Останати и парични средства 401 27

ПОБАРУВАЊА ОД КУПУВАЧИИОБВРСКИ КОН ДОБАВУВАЧИ

2016 2015
МКД '000

Вкупно побарувања од  купувачите 3.046.068 2.893.629
Побарувања од купувачи во земјата 4.089.039 4.095.772
Побарувања од купивачи во странство 4.100 4.234
Побарувања за дадени аванси, депозити и кауции во земјата 47.856 33.908
Ппбарувања за дадени аванси, депозити и каузии во
странство 103 103
Побаруваеа од спацифично работење на неповрзани
друштва 245.708 245.708
Побарувања од камати (договорни и казнени) 1.041.084 1.052.987
Вредносно усогласување на побарувањата  од купувачи (2.381.822) (2.539.083)

2016 2015
МКД '000

Обврски кон добавувачи 1.285.045 2.582.839
Обврски спрема добавувачи во земјата 1.222.546 2.507.722
Обврски спрема добавувачи во странство 35.054 11.064
Обврски за примени аванси, депозити и кауции во земјата 1.221 1.136
Обврски за камати (договорни и казнени) 26.224 26.252
останати и обврски спрема добавувачи - 36.665


